DIÁRIO OFICIAL Nº 34.179 63Segunda-feira, 13 DE ABRIL DE 2020

CONTRATO Nº 0503001/2020. INX. Nº 6/2020-013. Contratante:
Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: J. C. Campos
Batista Eireli sob o CNPJ nº 36.365.029/0001-14 Objeto: Contratação de
pessoa jurídica especializada na pratica de artes marciais para execução do
projeto “Promover Saúde e Lutar pela Vida”, através da Secretaria Mun. De
Saúde e Sec. Mun. de Educação. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c
13 inciso I da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor
Global: R$ 144.000,00. Data de Assinatura: 05/03/2020.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 4º termo aditivo de con-
trato nº 2017/0320001; Inexigibilidade nº 6/2017-024. Objeto: Prorroga-
ção de Prazo de Vigência do Contrato de Serviços Técnicos Especializados
em Tecnologia da Informação T.I. Contratado: P.P.L Soluções em Tecnologia
Eireli, CNPJ: 10.231.380/0001-29. Vigência: 10 (dez) meses. Fund. Legal:
art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 20/03/2020. Francisco
Ferreira Freitas Neto-Prefeito.
ESPÉCIE: 2º termo aditivo de contrato nº 2803001/2018. Inexigibilida-
de nº 009/2018. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos de Asses-
soria em Prestação de Contas de Projetos, Convênios e Alimentação de
Sistemas Educacionais, Fundamentação Legal: Art. 57 Inciso II da Lei
8.666/93. Contratado: EGJR Consultoria e Empreendimentos Eireli CNPJ nº
18.237.680/0001-27 Vigência: 09 (Nove) meses. Assinatura: 27/03/2020.
ESPÉCIE: 2º termo aditivo de contrato nº 2303001/2018. Pregão Presen-
cial nº 008/2018. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato,
Cujo Contrato Tem por objeto a aquisição de medicamento e produtos de
dispensação especial para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde Contratado: B L Cardoso Eireli CNPJ nº 21.544.918/0001-71
Vigência: 10 (Dez) meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº
8.666/93. Assinatura: 20/03/2020.
AVISOS DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-013. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada na pratica de artes marciais
para execução do projeto “Promover Saúde e Lutar pela Vida”, através da
Secretaria Mun. de Saúde e Sec. Mun. de Educação Fundamento Legal:
Art. 25, inciso II, c/c 13 inciso I da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12
(doze) meses. Valor Global: R$ 144.000,00, Ratifi cação em: 04/03/2020.
DISPENSA 7/2020-006. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento
da Casa do Programa Bolsa Familia. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X,
da Lei Nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global:
R$ 20.400,00, Ratifi cação Em: 28/02/2020. Francisco Ferreira Freitas -
Prefeito Municipal.

Protocolo: 540906

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 033/2020/FMS, cujo objeto é Contratação de pes-
soa jurídica para fornecimento de combustíveis e derivados, destinados a
atender a frota de veículos da Secretaria de Saúde de Castanhal/Pa, pelo
período de 12 (doze) meses. A data do recebimento e abertura das pro-
postas e documentos de habilitação será no dia 24/04/2020 09:00 horas
(horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará
disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/li-
citacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Amanda Cristina R.
Sotero - Pregoeira/FMS.
O Fundo Municipal de Educação de Castanhal - FME, por intermédio da
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público abertura do
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão
Tradicional, na sua forma Eletrônica nº 026/2020/FME, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Notebook Edu-
cacional Para Atender Demandas da Rede Pública Municipal de Ensino. A
Sessão Pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Pro-
postas de Preços e início da etapa de lances no dia 24/04/2020 às 09:00
horas (Horário de Brasília). O Edital estará disponível nos sites: www.cas-
tanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios
e www.comprasgovernamentais.gov.br e e-mail pregaoeletronico@casta-
nhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Jeff erson Moreira Barros -
Pregoeiro do Fundo Municipal de Educação de Castanhal - FME/Portaria nº
137/17 de janeiro de 2020.

Protocolo: 540907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2020-300302. Objeto: ESTRUTURAÇÃO DA
REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL POR MEIO DA AQUI-
SIÇÃO DE DOIS AUTOMÓVEIS.  Data da abertura: Será no dia 27 de abril

de 2020, às 10:30 hs na Prefeitura Municipal de Curuá na sala da Diretoria
de Licitações sito Rua 3 dezembros, nº 307, Bairro Santa Terezinha, CEP:
68.210-000 Curuá/PA, a integra do edital será adquirida no Portal do Ju-
risdicionado -TCM e Portal da Transparência. ADRIANO ALVES DA SILVA,
Secretário de Assistência Social, CURUÁ/PARÁ 09 de Abril de 2020.

Protocolo: 540908

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) nº 007/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório n°
921/2020-PMM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de cen-
trais de ar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
e das unidades vinculadas. Onde sagraram-se vencedoras as empresas:
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELI,
CNPJ nº 16.779.225/0001-34, vencedora dos Itens: 01 - R$ 50.394,60,
02 - R$ 42.499,66, 03 - R$ 13.749,89, 05 - R$ 17.921,90, 08 - R$
72.909,77, 09 - R$ 22.189,93, perfazendo o Valor Total de R$ 219.665,75.
VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA,
CNPJ nº 17.417.928/0001-79, vencedora do Item: 04 - R$ 49.200,00,
perfazendo o Valor Total de R$ 49.200,00. L. A. R. MELO EIRELI, CNPJ
nº 18.621.879/0001-54, vencedora do Item: 06 - R$ 51.037,00, perfa-
zendo o Valor Total de R$ 51.037,00. VITORIA LOGISTICA LTDA, CNPJ
nº 30.957.312/0001-59, vencedora do Item: 07 - R$ 16.380,00, perfa-
zendo o Valor Total de R$ 16.380,00. MASH REPRESENTANTES COMER-
CIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI - CNPJ nº
35.334.877/0001-01, vencedora dos Itens: 10 - R$ 94.208,00, 11 - R$
28.672,00, 12 - R$ 87.405,00, 13 - R$ 29.135,00, 14 - R$ 87.450,00,
15 - R$ 29.150,00, perfazendo o Valor Total de R$ 356.020,00; pelo que
HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 06/04/2020. Luciano Lopes
Dias - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Port.304/2019-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 117/2020/CPL, Benefi ciário: DIGISERVI TRA-
DING EIRELI - CNPJ nº 02.602.747/0001-45, vencedora dos Itens 02 e 03,
perfazendo o Valor Total de R$ 42.087,80 (Quarenta e dois mil, oitenta e
sete reais e oitenta centavos); Ata de Registro de Preços nº 118/2020/CPL,
Benefi ciário: BELPARÁ COMERCIAL LTDA - CNPJ n° 05.903.157/0001-40,
vencedora dos Itens 04, 05, 06, 28, 45, 58, 74 e 96, perfazendo o Valor To-
tal de R$ 131.310,00 (Cento e trinta e um mil, trezentos e dez reais); Ata de
Registro de Preços nº 119/2020/CPL, Benefi ciário: NEO BRS COMÉRCIO DE
ELETRODOMÉSTICOS LTDA - CNPJ n° 07.041.480/0001-88, vencedora dos
Itens 09, 11, 76 e 88, perfazendo o Valor Total de R$ 87.984,00 (Oitenta
e sete mil, novecentos e oitenta e quatro reais); Ata de Registro de Preços
nº 120/2020/CPL, Benefi ciário: FÊNIX BRASIL COMPRA, VENDA, IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ n° 08.608.621/0001-64, vencedora dos
Itens 40, 44, 69, 70 e 73, perfazendo o Valor Total R$ 14.839,50 (Quatorze
mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinqüenta centavos); Ata de Registro
de Preços nº 121/2020/CPL, Benefi ciário: AUGUSTU’S INFORMÁTICA EIRE-
LI - CNPJ n° 10.433.143/0001-40, vencedora dos Itens 10, 14, 20, 21, 26,
27, 29, 32, 34, 42, 43, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 62, 66, 75, 79,
81, 92 e 94, perfazendo o Valor Total R$ 298.173,50 (Duzentos e noventa e
oito mil, cento e setenta e três reais e cinqüenta centavos); Ata de Registro
de Preços nº 122/2020/CPL, Benefi ciário:  HERENIO DOS SANTOS COMÉR-
CIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ n° 12.283.935/0001-01, vencedora dos
Itens 24, 37, 38, 39, 97 e 98, perfazendo o Valor Total R$ 52.419,60 (Cin-
qüenta e dois mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos); Ata
de Registro de Preços nº 123/2020/CPL, Benefi ciário: ADONAI COMÉRCIO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ n° 17.356.181/0001-96,
vencedora do Item 35, perfazendo o Valor Total R$ 9.944,50 (Nove mil, no-
vecentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos); Ata de Registro
de Preços nº 124/2020/CPL, Benefi ciário: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE
ELETRONICOS EIRELI - CNPJ n° 19.910.840/0001-10, vencedora dos Itens
1, 12, 13, 95, 100 e 101, perfazendo o Valor Total R$ 139.235,70 (Cento e
trinta e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta centavos); Ata
de Registro de Preços nº 125/2020/CPL, Benefi ciário: W TEDESCO REFRI-
GERAÇÃO EIRELI - CNPJ n° 20.121.311/0001-16, vencedora do Item 08,
perfazendo o Valor Total R$ 42.400,00 (Quarenta e dois mil e quatrocentos
reais); Ata de Registro de Preços nº 126/2020/CPL, Benefi ciário: COMER-
CIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO - EIRELI - CNPJ n° 22.906.038/0001-60,
vencedora dos Itens 59, 65, 67, 71, 77, 78, 80, 83, 84, 85, 87, 89, 90, 91
e 93, perfazendo o Valor Total R$ 31.438,50 (Trinta e um mil, quatrocentos
e trinta e oito reais e cinqüenta centavos); Ata de Registro de Preços nº
127/2020/CPL, Benefi ciário:  VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
- CNPJ n° 26.517.495/0001-14, vencedora do Item 60, perfazendo o Valor
Total R$ 965,00 (Novecentos e sessenta e cinco reais); Ata de Registro
de Preços nº 128/2020/CPL, Benefi ciário: LICERI COMÉRCIO DE PRODU-
TOS EM GERAL LTDA - CNPJ n° 26.950.671/0001-07, vencedora dos Itens
30, 41, 49, 54 e 99, perfazendo o Valor Total R$ 27.098,80 (Vinte e sete
mil, noventa e oito reais e oitenta centavos); Ata de Registro de Preços
nº 129/2020/CPL, Benefi ciário:  ATIVA LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA - CNPJ n° 27.748.454/0001-00, vencedora dos 16, 17